*Oratio super oblata*

*Gebed over de offergaven*

*wisselende tekst met de afsluiting:*

**Amen.**

Amen.

*Præx eucharistica*

*Eucharistisch Gebed*

Dóminus vobíscum.

De Heer zij met u.

**Et cum spírítu tuo.**

En met uw geest.

Sursum corda.

Omhoog de harten.

**Habémus ad Dóminum.**

Wij verheffen ze tot de Heer.

Grátias agámus Dómino Deo nostro.

Brengen wij dank aan de Heer onze God.

**Dignum et iustum est.**

Dat is zijn recht en onze plicht.

*Praefatio*

*Prefatie*

*de prefatie varieert volgens tijden en feesten; hier volgt één van de gewone prefaties:*

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Het is waarlijk uw recht en onze plicht, het strekt ons tot heil, dat wij U altijd en overal dank brengen: Heer, heilige Vader, almachtige eeuwige God.

Quia, cum nostra laude non égeas, tuum tamen est donum quod tibi grates rependámumus, nam te non augent nostra præcónia, sed nobis proficiunt ad salútem, per Christum Dóminum nostrum.

Al behoeft Gij niet onze lof, toch is het uw gave dat wij U dank mogen zeggen, want onze lofprijzing maakt U niet groter, ons echter strekt ze tot heil, door Christus onze Heer.

Et ídeo, choris angélicis sociáti,  
te laudámus in gáudio  
confiténtes:

**Sanctus, Sanctus, Sanctus  
Dóminus Deus Sábaoth.**

**Pleni sunt caeli et terra glória  
tua. Hosánna in excélsis.**

**Benedíctus qui venit in nómine  
Dómini. Hosánna in excélsis.**

*Canon Romanus*

Te ígitur, clemetíssime Pater, per  
Iesum Christum, Fílium tuum,  
Dóminum nostrum, súpplíces  
rogámus ac pétimus, uti accépta  
hábeas et benedícas hæc  
dona, hæc múnera, hæc sancta  
sacrificía illibáta, in primis, quæ  
tibi offérimus pro Ecclésia tua  
sancta cathólica: quam pacificáre,  
custodíre, adunáre et régere  
dignéris toto orbe terrárum: una  
cum fámulo tuo Papa nostro N.  
et Antistite nostro N. et ómnibus  
orthodóxis atque cathólicæ et  
apostólicæ fidei cultóribus.

*Commemoratio pro vivis*

Meménto, Dómine, famulórum  
familiarúmque tuárum N. et  
N. et ómnium circumstántium,  
quorum tibi fides cógnita est  
et nota devótio, pro quibus  
tibi offérimus: vel qui tibi  
ófferunt hoc sacrificium laudis,  
pro se suisque ómnibus: pro  
redemptióne animárum suárum,  
pro spe salútis et incolumitátis

Daarom prijzen wij u in de vereniging  
met de engelenkoren, vol vreugde  
zingend:

Heilig, Heilig, Heilig, de Heer,  
de God der hemelse Machten.

Vol zijn hemel en aarde van uw  
heerlijkheid. Hosanna in den hoge.